1

平成 21 年 3 月 31 日

各 位
会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大 屋  高 志

 （ J A S D A Q  コード番号 2 7 6 7）
問合せ先 執行役員  社長室長兼

I R ･ 広 報 室 長 畑 中  英 昭

 （電話 0 3－5 7 8 4－2 111（代表））

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動（平成 21 年 4 月 1 日付）を実施いたしますので、下記の通りお知らせいた

します。

記

1. 組織変更の概要
 中核事業であるパチンコ・パチスロ分野の機能を再編し、市場環境への的確な対応及び意思決定・業務執

行の迅速化に資するため、下記の通り組織変更を行うものです。

【知的財産体制について】
（1） 知的財産に係わる機能を集約し、『知的財産本部』を新設します。
（2） 知的財産本部の下部組織として、『知財オペレーション部』及び『知財戦略部』を設置します。

【商品企画･開発体制について】
（1） 『企画本部』及び『開発本部』を新設するとともに、商品本部を廃止します。
（2） 企画本部の下部組織として、『クリエイティブ･ディレクション部』及び『クリエイティブ・

サポート部』を設置します。
（3） 開発本部の下部組織として、『商品開発部』及び『品質管理部』を設置します。

【グループ戦略体制について】
（1） グループ戦略本部の下部組織を再編し、『グループ新規事業部』、『グループ関連事業部』及び

『グループ経営戦略部』を設置します。

【営業体制について】
（1） 営業本部の販売推進部を廃止し、その機能を支店統括部及び販売戦略部に移管します。

【管理、サポート体制について】
（1） 社長室及び IR･広報室を統合し、『コーポレートコミュニケーション室』とします。
（2） コーポレート本部の下部組織として、総務部にあった法務機能を独立させ、『法務部』を新設

します。

2. 組織変更

別紙「組織図」をご参照下さい。

 2

3. 人事異動
（1） 取締役

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

専務取締役
グループ戦略本部長

繁 松  徹 也 専務取締役
(グループ戦略本部管掌)

専務取締役
(営業本部・開発本部管掌)

秋 山  清 晴 専務取締役
(営業本部・商品本部管掌)

取締役
知的財産本部長

山 口  善 輝 取締役
グループ戦略本部長

取締役
企画本部長

栗 原  正 和 取締役
商品本部長

（2） 執行役員

新 役 職 名 氏 名 現 役 職 名

執行役員
コーポレートコミュニケーション室長

畑 中  英 昭 執行役員
社長室長 兼 IR・広報室長

執行役員
開発本部長

藤 島  輝 男 執行役員
営業本部販売推進部長

執行役員
営業本部支店統括部長
兼 北海道･東北支社長 兼 東京支社長

若 園  秀 夫 執行役員
営業本部支店統括部長
兼 東京支社長

執行役員
グループ戦略本部グループ関連事業部長

兼 エグゼクティブプロデューサ

小 澤  洋 介 執行役員
グループ戦略本部事業開発部
エグゼクティブプロデューサ

執行役員
コーポレートコミュニケーション室
担当部長

糟 谷  総 一 執行役員
計画管理本部グループ予算管理担当

4. ご参考 組織変更後の経営体制について（平成 21 年 4 月 1 日付）

役 職 名 氏  名

代 表 取 締 役 会 長  山 本  英 俊

代 表 取 締 役 社 長  大 屋  高 志

専 務 取 締 役  グ ル ー プ 戦 略 本 部 長 繁 松  徹 也

専 務 取 締 役  (営業本部・開発本部管掌) 秋 山  清 晴

社 外 取 締 役  糸 井  重 里

取 締 役  知 的 財 産 本 部 長 山 口  善 輝

取 締 役  企 画 本 部 長 栗 原  正 和

取 締 役  計 画 管 理 本 部 長 山 中  裕 之

取 締 役  コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 伊 藤  英 雄

取 締 役  会 長 室 長 末 永  徹

取 締 役  営 業 本 部 長 藤 井  晶

以 上

（別紙） フィールズ株式会社 組織図 2009年4月1日付

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
室

人

事

部

総

務

部

法

務

部

業

務

シ

ス

テ

ム

部

経

理

部

財

務

・

予

算

部

グ

ル
ー

プ

新

規

事

業

部

グ

ル
ー

プ

関

連

事

業

部

グ

ル
ー

プ

経

営

戦

略

部

知

財

戦

略

部

知

財

オ

ペ
レ
ー

シ
ョ
ン
部

ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
・
デ
ィ
レ
ク
シ
ョ
ン
部

ク
リ
エ
イ
テ
ィ
ブ
・
サ
ポ
ー
ト
部

商

品

開

発

部

品

質

管

理

部

販

売

戦

略

部

北

海

道

・
東

北

支

社

北

関

東

支

社

東

京

支

社

名

古

屋

支

社

大

阪

支

社

中

・

四

国

支

社

九

州

支

社

コ

ー

ポ

レ

ー

ト

本

部

計

画

管

理

本

部

グ

ル

ー

プ

戦

略

本

部

知

的

財

産

本

部

企

画

本

部

開

発

本

部

営

業

本

部

株 主 総 会

取 締 役 会

代 表 取 締 役 会 長

代 表 取 締 役 社 長

監 査 役 会

監 査 室

会 長 室

支

店

統

括

部